
14. Harriet Tubman (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2 
 
1.  Co dělala Harrietina rodina na poli? 

a) sázela kukuřici 
b) kopala studnu 
c) sbírala brambory 
d) sekala trávu 

 
 2.  Jak byla Harriet potrestána za to, že nemluvila s dozorcem? 

a) hladověním 
b) odstrčením 
c) rozbořenou hromadou dřeva 
d) bičem 

  
3.  Po čem toužila Harriet, když byla otrokyní? 

a) mít spoustu peněz 
b) být královnou 
c) mít muže 
d) žít svobodně 

 
4.  Co ocenila paní na druhé straně řeky u Harriet? 

a) odvahu a statečnost 
b) krásu 
c) laskavost 
d) sílu 

 
5.  Koho zachránila Harriet jako prvního? 

a) tetu 
b) bratry 
c) rodiče 
d) sestru s rodinou 

 
 
6.  Co přinesl Harrietin otec do stodoly? 

a) koně 
b) zbraň 
c) jídlo 
d) léky 

 
7.  Proč Harriet věřila snu, který se jí zdál? 

a) protože chtěla pomoci 
b) protože jí to řekl Bůh 
c) protože se neuměla rozhodnout 
d) protože se bála o své blízké 

 
8.  Co bylo s vozem, na kterém chtěla Harriet utéct? 

a) měl zlomené kolo 
b) byl plný kamení 
c) byl přivázán řetězem 
d) byl nepojízdný 

 
9.  Co udělal černoch, aby pomohl Harriet při útěku? 

a) sebral klíny z druhého vozu 
b) svázal majitele plantáže 
c) podpálil druhý vůz 
d) neudělal nic 

 
10.  Pro koho se zastavila Harriet na vedlejší farmě? 

a) pro sestru 
b) pro koně 
c) pro bratry 
d) pro matku 

  


